

Deviz local de resurse №
Lucrari de hidroizolare a acoperisului

Valoarea de deviz 325 363,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	943,2500	52,00	49 049,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	208,0600	52,00	10 819,120
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	361,9000	52,00	18 818,800
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8800	52,00	461,760
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	179,2500	52,00	9 321,000
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	404,2500	52,00	21 021,000
Total manopera						109 490,68

Materiale:

1.	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	1 164,2400	5,26	6 123,902
2.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	342,8618	49,25	16 885,944
3.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	311,6925	68,70	21 413,275
4.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	310,4640	70,00	21 732,480
5.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	77,6160	27,50	2 134,440
6.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	388,0800	48,00	18 627,840
7.	2881116002700	Disc abraziv	buc	7,7616	75,00	582,120
Total materiale de construcții						87 500,00

Utilaje de construcții:

1.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	347,9030	45,00	15 655,635
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,8665	20,00	137,330
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	46,2000	20,00	924,000
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	57,7500	22,00	1 270,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,7000	20,00	154,000
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	25,7950	30,00	773,850
7.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	347,9030	30,00	10 437,090
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	65,4500	22,00	1 439,900
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0640	320,00	660,480
Total utilaje de construcții						31 452,78

Total	Lei	228 443,4
		6

Fondul social	24 %	26 277,76
Cheltuieli de transport	1 %	875,00
Total		255 596,2 2
Cheltuieli de regie	4 %	10 223,85
Total		265 820,0 7
Beneficiu de deviz	2 %	5 316,41
Total		271 136,4 8
TVA	20 %	54 227,29
Total deviz:		325 363,7 7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Institutie de educatie timpurie nr. 38, str. Investitor
Gradinelor 23/1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hidroizolarea acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=2,0000	m2			72,080 69,680
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,00	48,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	20,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,00	2,40
2	IzF34A	Executarea stratului de protecție și de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) Material marunt (repere) 1%=0,0100	m2			50,464 24,024
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	52,00	21,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2413317346001	Component "A" (polioli)	kg	0,3850	49,25	0,19
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	68,70	0,24
	2952270004025	Agregat "Иена-98"	h-ut	0,3460	30,00	10,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	45,00	15,57
3	IzF34A	Executarea stratului de protecție și de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 32 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (K=2.3 pentru matrial și utilaj) Material marunt (repere) 1%=0,0100 K=2,3000	m2			183,191 24,024
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	52,00	21,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2413317346001	Component "A" (polioli)	kg	0,3850	49,25	43,80
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	68,70	55,54
	2952270004025	Agregat "Иена-98"	h-ut	0,3460	30,00	23,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,14
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	45,00	35,81
4	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe supcare existent-Membrana de poliuritan (Hidroizolare) Resursul Grund norma 0.2 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0080	m2			319,444 182,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	52,00	127,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,2000	27,50	5,54
	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	5,26	15,91
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	48,00	48,38
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	70,00	56,45
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	75,00	1,51
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	22,00	3,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	30,00	2,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	22,00	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	TsH92B	Incarcarea in auto: membrane bituminoase demontate	t			57,720 57,720

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,560
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Institutia de educatie timpurie
nr. 38, str. Gradinelor 23/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de hidroizolare a acoperisului**

Valoarea de deviz 325 363,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hidroizolarea acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=2,0000	m2	385,0000	72,080 69,680	27 750,800 26 826,800
2	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) Material marunt (repere) 1%=0,0100	m2	120,0000	50,464 24,024	6 055,688 2 882,880
3	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 32 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (K=2.3 pentru matrial si utilaj) Material marunt (repere) 1%=0,0100 K=2,3000	m2	385,0000	183,191 24,024	70 528,706 9 249,240
4	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent- Membrana de poliuritan (Hidroizolare) Resursul Grund norma 0.2 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0080	m2	385,0000	319,444 182,000	122 986,032 70 070,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH92B	Incarcarea in auto: membrane bituminoase demontate	t	8,0000	57,720 57,720	461,760 461,760
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,0000	82,560 0,000	660,480 0,000
		<i>Total</i>	Lei			228 443,466
		Total Hidroizolarea acoperisului Inclusiv salariu				228 443,466 109 490,680

		Total	Lei	228 443,46
		Fondul social	24 %	26 277,76
		Cheltuieli de transport	1 %	875,00
		Total		255 596,22
		Cheltuieli de regie	4 %	10 223,85
		Total		265 820,07
		Beneficiu de deviz	2 %	5 316,41
		Total		271 136,48
		TVA	20 %	54 227,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		325 363,77 109 490,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)